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aeste, og jeg føler mig overbevist om, at 
tian er særdeles vel skikket til at have 
Sæde, i den paagældende Kommission. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Randers Amts 4de Valgkreds har Ordet 
Eor en kort Bemærkning. 

Povlsen: Maa jeg til det ærede Medlem 
fra Næstved (Andreasen) blot sige, at det, 
jeg sagde forleden Dag, var jo, at man ikke 
paa Grundlag af et Besøg, som strakte sig 
over 20 Minutter, har Lov til at fælde en 
Dom som den, der var fældet i den af 
mig citerede Skrivelse fra Overinspektøren 
for Opdragelsesanstalterne; man har ikke 
paa det Grundlag Lov til at fælde en Dom, 
der gaar ud paa at karakterisere en Mand 
som sløj og energiløs, selv om han gaar 
med Morgensko højt op ad Dagen, hvilket 
Overinspektøren finder er saa stor en For-. 
brydelse. Men man skal personlig kende 
Forholdene og Arbejdsresultaterne for at 
kunne bedømme et Hjem. 

Naar nu det ærede Medlem fra Næst- 
ved siger, at det ene af de 4 Medlemmer 
af Børnekommissionen, som vare der den 
Dag, Lærer Søegaard, ikke har. nogen som 
helst Andel i den af Overinspektøren frem- 
sendte Skrivelse, maa jeg takke det ærede 
Medlem fra Næstved for denne Meddelelse, 
den glæder mig overordentligt, da jeg ved, 
at Lærer Søegaard gennem mange Aar har 
udført et dygtigt og fortjenstfuldt Arbejde 
for Børnesagen. Men jeg har Grund til 
at mene, at denne Skrivelse fra Over- 
inspektøren hvilede paa en Indberetning fra 
disse Kommissionsmedlemmer. Det vil det 
ærede Medlem jo indrømme, og det gjorde 
det ærede Medlem jo ogsaa, og jeg har faaet 
bestyrket denne Opfattelse ved en ny 
Skrivelse fra Overinspektøren for Opdra- 
gelsesanstalterne til den paagældende Børne- 
hjemsforstander. Det er en mindre elsk- 
værdig Skrivelse, kan jeg sige, for at bruge 
et meget mildt Udtryk. At den er det, 
kan maaske forklares derved, at den er 
bleven til Dagen efter, at Overinspektøren 
har læst min Kritik her i Tinget af ham 
som tilsynshavende ved vore Opdragelses- 
anstalter og som Overværgeraadets For- 
mand. Der skriver Inspektøren følgende, 
홢 jeg skal ikke læse Skrivelsen op i dens 
Helhed, jeg tror, Inspektøren staar sig 
bedst véd, at jeg ikke gør det, men blot 
læse følgende: ,,De maa vel erindre, at der 
ikke var Tale om et tilfældigt Besøg, men 
om en Undersøgelse af en af Staten dertil 
anordnet Kommission, hvis Pligt det var 
at anmélde mig, naar de fandt noget, som 

efter Kommissionens Skøn ikke var, som 
det burde være." Nu siger jo det ærede 
Medlem fra Næstved, at der ikke er sket 
nogen Anmeldelse fra denne Kommission, 
og det stiller denne Skrivelse i et meget 
mærkværdigt Lys. 

Jeg er ganske enig med det ærede 
Medlem fra Varde (S. Sørensen) i, at Ram- 
merne betyde noget, og det er sikkert 
Børnekommissionens Opgave at se de Ram- 
mer, indenfor hvilke Børneforsorgen bør 
foregaa, og ikke, som Overinspektøren her 
siger, at gøre Anmeldelse til Hr. Over- 
inspektøren om mulige Mangler. Jeg er 
klar over, at det ærede Medlem har Ret 
i, at det er Opgaven, men det er ogsaa 
sikkert, at der kan være saa fattige For 
hold, at de kunne virke uheldigt, og derfor 
er det sikkert paa Tide, at der bliver gjort 
noget for Børnehjemmene. Men fordi der 
er fattige Forhold paa vore Børnehjem, har 
man ikke Lov til at krænke de Mennesker, 
som med stor Kærlighed og Opofrelse have 
taget Opgaven op, og det er det, Over- 
inspektøren for Opdragelsesanstalterne har 
gjort overfor adskillige af Lederne paa vore 
Børnehjem. Det er det; jeg har bragt paa 
Tale. 

Jeg skal ellers takke det ærede Medlem 
fra Varde (S. Sørensen), og jeg vilde gerne 
have Lov til tillige at rette en Tak til den 
højtærede Kultusminister for den ufor- 
beholdne Tilslutning, han gav minejBe- 
mærkninger. Jeg vil ønske, at det maa 
lykkes at faa denne vigtige Sag ordnet 
saaledes, at den helt lægges ind under 
Kultusministeriet, som ogsaa det ærede 
Medlem fra Næstved (Andreasen) ønskede, 
saa at der kommer i Spidsen for den en 
Pædagog, en Mand eller Kvinde, der har 
Forstaaelsen af denne Sag. Det er, ganske 
urimeligt, at denne Sag er lagt i Hænderne 
paa Jurister. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Ribe Amts 1ste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

S, Sørensen: Med Hensyn til de Skri- 
velser, som vedkommende Børnehjems- eller 
Plej ehjemsforstander, har faaet fra Over- 
inspektøren, skal jeg sige, at Overinspek- 
tøren har ikke faaet nogen Indberetning 
fra Kommissionen som saadan. Hvad han 
privat kan have talt med det Udvalg, som 
har været derude, det kan jeg selvfølgelig 
ikke sige. Det er vor Opgave at se paa 
Rammerne og ogsaa, naar vi have opholdt 
os noget længere Tid paa Stedet, at se paa 

; Livet i det hele taget. Vi skulle ikke give 


